
Červenec 2016
Číslo 7 Ročník XVI Cena výtisku 5,– Kč Vydávání povoleno rozhodnutím OÚ V Jindřichově Hradci ze dne 27. 1. 1999, pod r. reg. MK ČR E 11681 

Z radnice

rada města:
− projednala návrh znění Jednacího 

řádu Rady města Lomnice nad Lužni-
cí dle ustanovení § 101 odst. 4 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení); schvaluje Jednací řád Rady města 
Lomnice nad Lužnicí; ukládá informo-
vat zaměstnance městského úřadu

− bere na vědomí informaci o marném 
uplynutí lhůty pro podání nabídky 

na zakoupení nemovitosti čp. 17, 
včetně pozemků – stavební parcela 
č. 19, p.č. 181/2 a 3571/39 (zahra-
da) obálkovou metodou; ukládá pro-
dloužení vyhlášení záměru prodeje 
nemovitosti čp. 17, včetně pozemků 
– stavební parcela č. 19, p.č. 181/2 
a 3571/39 (zahrada) obálkovou meto-
dou do 31. 5. 2016 za stejných podmí-
nek jako dosud

VÝPiS Ze SOUBOrU USneSenÍ  
z 61. – 65. zasedání rady města

nenechte si ujít
25. – 29. července

Prázdniny v knihovně

9., 12. srpna
Prázdninové dílny  

v knihovně

13. srpna
Festival  

dechových hudeb



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 2

− projednala nabídku České spořitelny, 
a.s. vytvořit podmínky pro zástupce 
České spořitelny, který by pro občany 
města Lomnice nad Lužnicí jedenkrát 
týdně zajišťoval služby České spoři-
telny; souhlasí s nabídkou České spoři-
telny, a.s.; souhlasí s uvolněním neby-
tových prostor v budově Staré radnice 
na základě uzavření nájemního vztahu; 
ukládá vyvěšení záměru pronájmu

− projednala přiložené rozpočtové opatře-
ní č. 3/2016; schvaluje rozpočtové opat-
ření a předkládá ZM na vědomí

− projednala Dodatek č. 1. ke smlouvě 
o akci ,,Snížení energetické náročnos-
ti objektu MÚ Lomnice nad Lužni-
cí“ a ,,Rozhodnutí o přidělení dotace 
(změna)“; schvaluje Dodatek č. 1. ke 
smlouvě o akci ,,Snížení energetické 
náročnosti objektu MÚ Lomnice nad 
Lužnicí“, kde bylo financování ze stra-
ny SFŽP zvýšeno o 727.430,40 Kč; 
bere na vědomí ,,Rozhodnutí o přiděle-
ní dotace (změna)“, kde je promítnuta 
výše uvedená změna; pověřuje starostu 
podpisem Dodatku č. 1.; ukládá zajistit 
proplacení výše uvedených prostředků 
a dokončení administrace akce

− projednala Smlouvu o poskytnutí dota-
ce a přidělení peněžních prostředků na 
akci

 ,,Úroky z úvěrů na 44 BJ Dr. Fr. Kuny 
v Lomnici nad Lužnicí“; souhlasí se 
zněním Smlouvy o poskytnutí dotace 
na akci ,,Úroky z úvěrů na 44 BJ Dr. Fr. 
Kuny v Lomnici nad Lužnicí“; pově-
řuje starostu jejím podpisem; souhlasí 
s přijetím výše uvedených prostředků 
na akci ,,Úroky z úvěrů na 44 BJ Dr. Fr. 
Kuny v Lomnici nad Lužnicí“ ve výši 
100.000,– Kč s vlastním spolupodílem 
min. 30% daným, výše je dána uzavře-
nou smlouvou s ČSOB; ukládá připravit 
podklady pro doadministrování a reali-
zaci akce

− projednala Smlouvu o poskytnutí dota-
ce a přidělení peněžních prostředků na 
akci ,,Stavební úpravy Městského úřa-
du Lomnice nad Lužnicí – matrika, eko-
nom. úsek“ dle návrhu Ing. arch. Zdeňka 
Urbance; souhlasí se zněním Smlouvy 
o poskytnutí dotace na akci ,,Stavební 
úpravy Městského úřadu Lomnice nad 
Lužnicí – matrika, ekonom. úsek“; po-
věřuje starostu jejím podpisem; souhla-
sí s přijetím výše uvedených prostředků 
na akci ,,Stavební úpravy

 Městského úřadu Lomnice nad Luž-
nicí – matrika, ekonom. úsek“ ve výši 
150.000,– Kč s vlastním spolupodílem 
50% 150.000,– Kč; ukládá připravit 
podklady pro doadministrování a reali-
zaci akce

− projednala Smlouvu o poskytnutí dota-
ce a přidělení peněžních prostředků na 
akci ,,Doplnění vybavení sportoviště“; 
souhlasí se zněním Smlouvy o poskyt-

nutí dotace na akci ,,Doplnění vybave-
ní sportoviště“; pověřuje starostu jejím 
podpisem; souhlasí s přijetím výše uve-
dených prostředků na akci ,,Doplnění 
vybavení sportoviště“ ve výši 20.000,– 
Kč s vlastním spolupodílem 51,95% 
21.623,– Kč; ukládá připravit podklady 
pro doadministrování akce

− projednala Smlouvu o poskytnutí do-
tace a přidělení peněžních prostředků 
na akci ,,Bezbariérový přístup a so-
ciální zařízení zdravotního zařízení 
v Lomnici nad Lužnicí“; souhlasí se 
zněním Smlouvy o poskytnutí do-
tace na akci ,,Bezbariérový přístup 
a sociální zařízení zdravotního zaří-
zení v Lomnici nad Lužnicí“; pově-
řuje starostu jejím podpisem; souhlasí 
s přijetím výše uvedených prostředků 
na akci ,,Bezbariérový přístup a so-
ciální zařízení zdravotního zaříze-
ní v Lomnici nad Lužnicí“ ve výši 
80.769,– Kč s vlastním spolupodílem 
40% 53.846,– Kč; ukládá připravit 
podklady pro doadministrování akce

− projednala Smlouvu o poskytnutí do-
tace a přidělení peněžních prostřed-
ků na akci ,,Kofinancování projektu 
– Revitalizace stromořadí lokality 
Nové Město v Lomnici nad Lužnicí“; 
souhlasí se zněním Smlouvy o po-
skytnutí dotace na akci ,,Kofinanco-
vání projektu – Revitalizace stromo-
řadí lokality Nové Město v Lomnici 
nad Lužnicí“; pověřuje starostu je-
jím podpisem; souhlasí s přijetím 
výše uvedených prostředků na akci 
,,Kofinancování projektu – Revitali-
zace stromořadí lokality Nové Měs-
to v Lomnici nad Lužnicí“ ve výši 
50.000,– Kč se spolupodílem daným 
dotací z OPŽP; ukládá připravit pod-
klady pro doadministrování akce

− projednala znění Smlouvy o dílo na vy-
pracování projektu pro stavební povole-
ní v podrobnostech pro provedení stav-
by chodníků ulic Zahradní a Zámecká; 
souhlasí se zněním Smlouvy o dílo mezi 
Ing. Josefem Marouškem a Městem 
Lomnice nad Lužnicí; pověřuje starostu 
jejím podpisem; ukládá zajistit plnění 
předmětné ,,Smlouvy“

− projednala znění Smlouvy o dílo na vy-
pracování projektu pro stavební povole-
ní v podrobnostech pro provedení stav-
by části ulice Sádecká (úsek Nádražní 
– Sluneční); souhlasí se zněním Smlou-
vy o dílo mezi Ing. Josefem Marouškem 
a Městem Lomnice nad Lužnicí; pově-
řuje starostu jejím podpisem; ukládá za-
jistit plnění předmětné ,,Smlouvy“

− projednala ,,Smlouvu o právu provést 
stavbu“ v rámci akce ,,Komunitní cent-
rum se sálem v k.ú. Lomnice nad Lužni-
cí“ podle projektové dokumentace pro 
územní řízení č. zak. J-37/15, zhotovitel 
P- atelier JH s.r.o.; schvaluje podmínky 

a znění ,,Smlouvy o právu provést stav-
bu“ v rámci akce ,,Komunitní centrum 
se sálem v k.ú. Lomnice nad Lužnicí“ 
mezi Městem Lomnice nad Lužnicí 
a TJ TATRAN Lomnice nad Lužnicí, 
z.s.; pověřuje starostu podpisem před-
mětné ,,Smlouvy o právu provést stav-
bu“; ukládá zajistit vykonavatelnost 
,,Smlouvy“

− projednala ,,Dodatek č. 1 smlouvy 
o dílo č. 08/2015“ mezi Městem Lom-
nice nad Lužnicí a firmou P-atelier JH 
s.r.o.; schvaluje uzavření ,,Dodatku č. 1 
smlouvy o dílo č. 08/2015“ s firmou  
P-atelier JH s.r.o., na změnu termínů pl-
nění vlivem nesouladu projektu se sou-
časným územním plánem Lomnice nad 
Lužnicí; schvaluje znění ,,Dodatku č. 1 
smlouvy o dílo č. 08/2015“; pověřuje 
starostu jeho podpisem; ukládá infor-
movat o schválení předmětného Dodat-
ku firmu P-atelier JH s.r.o.

− projednala návrh Účetní závěrky města 
Lomnice nad Lužnicí za rok 2015; bere 
na vědomí návrh Účetní závěrky města 
Lomnice nad Lužnicí za rok 2015; do-
poručuje ZM ke schválení, FV na vědo-
mí; ukládá zveřejnit na úřední desce

− projednala návrh Závěrečného účtu 
města Lomnice nad Lužnicí za rok 
2015; bere na vědomí návrh Závěrečné-
ho účtu města Lomnice nad Lužnicí za 
rok 2015; doporučuje ZM ke schvále-
ní, FV na vědomí; ukládá zveřejnit na 
úřední desce

− byla seznámena s výsledkem kontroly 
výkonu státní správy na úseku silniční-
ho hospodářství zaměřené na dodržová-
ní zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů; ukládá řídit se závěry z pro-
vedené kontroly

− projednala návrh na zakoupení tažné-
ho postřikovače 45-02932-AF 293 na 
ochranu travnatých ploch; schvaluje 
zakoupení tažného postřikovače 45-
02932-AF 293 na chemické ošetření 
travnatých ploch ve výši 16.180,– Kč 
vč. DPH; ukládá zakoupení tažného po-
střikovače

− projednala návrh možnosti získání 
grantu z OPŽP – 27. výzva na opra-
vu a doplnění naučné stezky Velký 
a Malý Lomnický; schvaluje podání 
žádosti v rámci 27. výzvy na opra-
vu a doplnění naučné stezky Velký 
a Malý Lomnický; ukládá připrave-
ní žádosti a podkladů pro ni tak, aby 
byla podána 31.05.2016

− projednala návrh možnosti získání 
grantu z OPŽP – 24. výzva na založe-
ní a obnovu městské zeleně; schvaluje 
podání žádosti v rámci 24. výzvy na 
založení a obnovu městské zeleně ve 
městě Lomnice nad Lužnicí; ukládá při-
pravení žádosti a podkladů pro ni tak, 
aby byla podána 31.05.2016



strana 3

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY informují – Červenec 2016

− byla informována o získání dotace 
pro zrestaurování litinové sochy sv. 
Jana Nepomuckého včetně opravy 
zděné podezdívky, v rámci programu 
Jihočeského kraje pro rok 2016 ,,Ob-
nova drobné sakrální architektury“; 
souhlasí s výběrem restaurátora ak. 
soch. Ivana Tláška na základě celko-
vé ceny realizace (52.900,– Kč vč. 
DPH) a vlastnictví autorizace k re-
staurování litiny; ukládá připravit 
smlouvu o dílo s vybraným zhotovi-
telem (termín do 18.05.2016) a admi-
nistraci dotačního titulu

− bere na vědomí zjištěné vady při předání 
bytu 3 B v bytovém domě Dr. Fr. Kuny 
čp. 671; souhlasí s odstraněním závad: 
1. podáním reklamace u zhotovitele 
špatně provedeného prostupu střechou 
a použití nevhodného materiálu v místě 
kuchyňské digestoře

 2. objednáním nové zástěny dle přilože-
né nabídky za cenu 7.280,– Kč vč. DPH 
(bude uhrazena původním nájemníkem);  
pověřuje kontrolou střešních oken (ne-
těsné se stopami plísně) a zajištěním 
odstranění vad

− projednala Smlouvu o poskytnutí do-
tace a přidělení peněžních prostředků 
na akci ,,Kultura a tradice v Lomni-
ci“; souhlasí se zněním Smlouvy 
o poskytnutí dotace na akci ,,Kultura 
a tradice v Lomnici“; pověřuje staros-
tu jejím podpisem; souhlasí s přijetím 
výše uvedených prostředků na akci 
,,Kultura a tradice v Lomnici“ ve výši 
20.000,– Kč s vlastním spolupodílem 
min. 50%; ukládá připravit podklady 
pro doadministrování akce

− schvaluje termín zasedání zastupitelstva 
města dne 27.6.2016 od 18:00 hodin 
v budově čp. 348

− projednala možnost předčasného spla-
cení úvěru u České spořitelny, a.s. – čís-
lo úvěru 71891429/0800, jehož konečný 
zůstatek k 30.4.2016 byl 379 550,60 Kč 
(příloha ke shlédnutí na MěÚ); souhla-
sí s předčasným splacením úvěru nej-
později do 15. 6. 2016 (datum změny 
úrokové sazby); ukládá odeslat žádost 
o předčasném splacení celého nespla-
ceného zůstatku úvěru a zapracovat do 
rozpočtového opatření

− projednala žádost České spořitelny, 
a.s., CEN 2310 – Řízení nemovitostí, 
Budějovická 1912/64b, 140 00 Pra-
ha 4, ve věci pronájmu nebytového 
prostoru – místnosti vedle Informač-
ního a kulturního střediska v budově 
Staré radnice čp. 133, nám. 5. května, 
Lomnice nad Lužnicí, o výměře 21,73 
m2, za účelem poskytování bankov-
ních služeb prostřednictvím Mobil-
ního bankéře; souhlasí s uzavřením 
nájemní smlouvy k nebytovému pro-
storu – místnosti vedle Informačního 
a kulturního střediska v budově Staré 

radnice čp. 133, o výměře 21,73 m2, 
za účelem poskytování bankovních 
služeb prostřednictvím Mobilního 
bankéře, a to každé pondělí v rozsa-
hu hodin od 9:00 do 17:00 hodin, na 
dobu určitou do 31.12.2016, dohod-
nuté nájemné – paušální částkou Kč 
1.000,–/rok; paušální částka za služ-
by Kč 2.400,–/rok; souhlasí se zně-
ním nájemní smlouvy k nebytovému 
prostoru – (příloha ke shlédnutí na 
MěÚ); informovat Českou spořitel-
nu, a.s., informovat občany místním 
rozhlasem a uveřejnit v Lomnických 
listech

− projednala možnosti délky platnosti do-
davatelské smlouvy po aukci na doda-
vatele el. energie a plynu; schvaluje va-
riantu uzavření smlouvy na dobu dvou 
let; ukládá informovat dražitele firmu 
eCENTRE

− bere na vědomí zápis z jednání mezi 
Jihočeským krajem a městem Lomnice 
nad Lužnicí ve věci směny pozemků 
z 11. 04. 2016 a informaci o časovém 
harmonogramu jednotlivých kroků 
města ve věci směny; ukládá zajistit 
podpis přítomných osob z jednání a po-
věřuje dalším jednáním s Jihočeským 
krajem

− projednala návrh Jednacího řádu Za-
stupitelstva města Lomnice nad Luž-
nicí; doporučuje tento Jednací řád 
k projednání a ke schválení zastupi-
telstvu města

− projednala záměr vybudování 12 ga-
ráží v lokalitě Dr. Fr. Kuny; ukládá 
informovat veřejnost prostřednictvím 
Lomnických listů, webových stránek, 
apod. o záměru výstavby vybudová-
ní 12 garáží v lokalitě Dr. Fr. Kuny; 
aktualizovat původní projektovou 
dokumentaci a podmínky realizace 
(oslovení zhotovitelů)

− projednala informaci o povinnosti a sta-
vu aktualizace povodňového plánu měs-
ta na základě jeho prověření dle § 71 
odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb., vodní 
zákon; souhlasí se zachováním součas-
ných údajů; ukládá informaci o projed-
nání aktualizace založit k platnému po-
vodňovému plánu

− projednala ,,Smlouvu o poskytnutí do-
tace a přidělení peněžních prostředků 
na akci ,,Obnova sochy sv. Jana Nepo-
muckého v Lomnici nad Lužnicí, p.č. 
st. 3568/1, k.ú. Lomnice nad Lužnicí“; 
souhlasí se zněním Smlouvy o poskyt-
nutí dotace na akci ,,Obnova sochy sv. 
Jana Nepomuckého v Lomnici nad Luž-
nicí, p.č. st. 3568/1, k.ú. Lomnice nad 
Lužnicí“; pověřuje starostu jejím podpi-
sem; souhlasí s přijetím výše uvedených 
prostředků na akci ,,Obnova sochy sv. 
Jana Nepomuckého v Lomnici nad Luž-
nicí, p.č. st. 3568/1, k.ú. Lomnice nad 
Lužnicí“ ve výši 35.000,– Kč s vlast-

ním spolupodílem 30,06% 15.043,– Kč; 
ukládá připravit podklady pro administ-
raci akce

− projednala dopis MVČR o přidělení do-
tace pro prevenci kriminality – městský 
kamerový systém (MKDS); souhlasí 
s přijetím prostředků na akci ,,Lom-
nice nad Lužnicí – Zvýšení bezpeč-
nosti v Lomnici nad Lužnicí“ ve výši 
959.000,– Kč s vlastním min. spolupo-
dílem 10%; ukládá připravit podklady 
pro výběrové řízení a administraci akce

− projednala přiložené rozpočtové opat-
ření č. 4/2016; schvaluje rozpočtové 
opatření a předkládá ZM na vědomí

− projednala znění smlouvy o dílo ve věci 
obnovy sochy sv. Jana Nepomuckého; 
souhlasí se smlouvou o dílo uzavřenou 
mezi Městem Lomnice nad Lužnicí 
a ak. soch. Ivanem Tláškem; pověřu-
je starostu podpisem smlouvy; ukládá 
součinnost s restaurátorem a dodržení 
dotačních podmínek

− projednala návrh přeřazení kopíro-
vacího stroje z ekonomického oddě-
lení – RICOH MP C2800AD na sta-
vební úsek, přičemž ze stavebního 
úseku by byl převeden stroj RICOH 
MP C2030AD do MŠ v Lomnici nad 
Lužnicí a dále návrh na pořízení no-
vého kopírovacího stroje RICOH 
MPC2011SP do ekonomického úseku; 
souhlasí s výše uvedeným přeřazením 
kopírovacích strojů dle bodu I.; sou-
hlasí s pořízením nového kopírovacího 
stroje RICOH MP C2011SP do ekono-
mického oddělení; ukládá zajistit poří-
zení nového kopírovacího stroje

− projednala možnosti vstupu do 
SONO, z.s. v souvislosti s možnostmi 
čerpání dotací; souhlasí se vstupem 
města do uvedeného spolku; pověřu-
je starostu dalším jednáním; ukládá 
pozvat zástupce firmy Iwwa, s.r.o. 
k jednání

− projednala informace uvedené v prů-
běžné provozní monitorovací zprávě 
k projektu ,,Analýza rizik Lomnice nad 
Lužnicí“; bere na vědomí uvedené in-
formace; ukládá informaci o projednání 
oznámit na SFŽP

− souhlasí se zapojením do pro-
jektu Se sousedy II, reg.Č.
CZ03.1.48/0.0/0.0/15_010/00000033; 
ukládá zpracovat podklady do zapojení 
do projektu Se sousedy II

− bere na vědomí informaci o vyúčtování 
kulturní akce XIX. Rej čarodějnic, kte-
rý se konal dne 30.4.2016

− otevřela obálku s nabídkou a projednala 
přiložené podklady; souhlasí s prode-
jem dle předložené nabídky; doporu-
čuje ZM schválení prodeje nemovitos-
ti č.p. 17; ukládá připravit podklady 
k prodeji nemovitosti na jednání ZM

Zápisy z jednání RM jsou dostupné 
na www.lomnice-nl.cz



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 4

V rámci systému zpětného odběru a využi-
tí odpadů z obalů společnosti EKO-KOM 
jsou městu zpětně zasílána čtvrtletně data 
a finanční informace s údaji o množství 
vytříděného obalového odpadu a výší 
peněžního bonusu vyplývajícího z této 
hodnoty. Údaje slouží jako nástroj zpětné 
reflexe sběru tříděného odpadu ve městě, 
kdy můžeme u jednotlivých hodnot za mi-
nulá období pozorovat nárůst či pokles. 
Pro názornost srovnání je zde dobré uvést 
finanční prostředky, které město obdrže-
lo za uplynulé roky. Pro rok 2013 město 
obdrželo částku 107 544 Kč, za rok 2014 

částku 86 680 Kč a za rok 2015 částku 
144 719 Kč.  Když porovnáme tyto úda-
je, můžeme zde vidět vzestupující tenden-
ci a zvýšení objemu vytříděného odpadu. 
V konečném důsledku lze konstatovat, že 
na základě zlepšení a zvýšení třídění odpa-
du ze strany obyvatel města Lomnice nad 
Lužnicí městu přichází vyšší částka bonu-
su poskytovaného firmou EKO-KOM.  

Přestože město Lomnice nad Lužnicí 
získává ročně stále vyšší částky za třídění 
odpadů, nejenom formou bonusů za tří-
děné odpady, ale také i za snížení objemů 
odvezeného a uloženého komunálního od-

padu, bylo by dobré udržení tohoto trendu 
i v budoucnu souběžně s dalším zlepšová-
ním a rozšiřováním množství vytříděných 
odpadů.

Ing. arch. Pavel Kordík

Z měStSkéhO ÚŘadU

Výstavba garážových jednotek v areálu dr. Fr. kuny
Město Lomnice nad Lužnicí přichází s na-
bídkou zprostředkování výstavby 12 ty-
pizovaných garážových jednotek v areálu 
Dr. Fr. Kuny. Ze strany města jsou stano-
veny podmínky, které musí případná na-
bídka respektovat. Město vlastní projekto-
vou dokumentaci a pozemek pro výstavbu. 
Jako základní předpoklad je stanoveno, že 

město do projektu nebude vkládat žádné 
finanční prostředky. Každý zájemce si pak 
musí svoji část zafinancovat sám. Cílem 
města je poskytnutí pomoci všem zájem-
cům způsobem, kdy město nabídne po-
zemek k odkoupení, dále bude nabídnuta 
pomoc s jednotnou cenou na základě vý-
běrového řízení a v neposlední řadě měs-

to nabídne zprostředkování komunikace 
s dodavatelem. Město tedy připraví lokali-
tu a nabídne zprostředkování realizace. 

Město Lomnice nad Lužnicí tímto vy-
zývá všechny zájemce o zaslání žádosti 
písemnou formou na adresu Městského 
úřadu Lomnice nad Lužnicí.

Ing. arch. Pavel Kordík

Sběrný dvůr
Správa a údržba majetku města ozna-
muje občanům, že v úterý 5. červen-
ce bude sběrný dvůr uzavřen.

třídění odpadu

Od naŠich OBČanŮ

historické připomenutí
Na samém počátku prázdnin se nám sna-
ží v podobě svátečních dnů připomenou 
tři významné osobnosti, které význač-
nou měrou přispěly k naší historii. Pro 
většinu z nás znamenají svátky 5. a 6. 
července především dva dny, kdy nemu-
síme do zaměstnání, ale pojďme se po-
dívat, proč tyto dva svátky vlastně sla-
víme, měli bychom si jejich odkaz stále 
připomínat?

5. červenec je v kalendáři označen jako 
Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Me-
toděje. Zřejmě si ze školy pamatujeme, 
že Cyril (Konstantin) a Metoděj přišli na 
Velkou Moravu v roce 863, aby s sebou 
přinesli křesťanskou víru. Kníže Rastislav 
vyslal v roce 862 poselstvo k byzantskému 
císaři Michaelu III. s prosbou, aby vyslal 
duchovní, kteří by vedli bohoslužby v slo-
vanské řeči a položili tak základy vlastní 
církve na Velké Moravě. Na jaře roku 863 
přišli na Velkou Moravu dva bratři z řec-
ké Soluně, Konstantin a Metoděj. Starší 
z obou bratrů, Metoděj, vlastním jménem 
Michal, se narodil v roce 813, byl zpo-

čátku státním úředníkem, později se stal 
mnichem a přijal jméno Metoděj. Mladší 
z bratrů, Konstantin, který se narodil v roce 
827, byl profesorem filosofie v Konstanti-
nopoli, ale později následoval svého bratra 
v řeholní službě a také vstoupil do kláštera. 
Řeholní jméno Cyril přijal až krátce před 
svou smrtí. 

Oba bratři měli pro šíření křesťanské 
víry a výuku jazyka a šíření písma ty nej-
lepší předpoklady. Samotné město Soluň 
bylo sice řecké, ale v jeho nejbližším okolí 
převažovalo slovanské etnikum. Oba bra-
tři měli znalost slovanského jazyka, dá se 
tedy předpokládat, že byli vybráni právě 
kvůli této přednosti. Při přípravách na vel-
kou cestu sestavil Konstantin nové písmo 
pro slovanský jazyk, u nás známé jako cy-
rilice či hlaholice a společně s bratrem Me-
todějem přeložili do staroslověnštiny litur-
gické knihy pro konání bohoslužeb. Právě 
staroslověnština se ukázala jako úspěšný 
prostředek pro kázání i vyučování. 

Před příchodem bratrů na Velkou Mora-
vu bylo křesťanství poměrně hojně rozšíře-

no. Obyvatelé byli ve výrazné míře pokřtě-
ni, ale křesťanskou morálkou neoplývali 
a povědomí o pravověrné věrouce nebylo 
také oslňující. Bratři bojovali proti pohan-
ským zvyklostem, jako například únosům 
za účelem sňatku, nebo za zmírnění po-
hanských svátků a pověr. Bratři sestavili 
také takzvaný Zákon sudnyj ljudem, tedy 
v překladu Soudní zákon pro laiky, kde 
je v prvním bodě uvedeno, jak se vypořá-
dat s lidmi, kteří nevyznávají křesťanství 
v jeho ryzí podobě. Tento zákon stanovuje 
přísné tresty pro ty, kteří konají pohanské 
oběti nebo přísahy.

V roce 867 byli duchovní, které bratři 
vzdělávali, dostatečně připraveni na vy-
svěcení na kněze a biskupy, rozhodli se 
proto spolu s bratry pro cestu do Říma 
nebo Konstantinopole, kde mělo svěcení 
proběhnout. Cestou je v Benátkách zastihl 
zvací list papeže Mikuláše I., který věděl, 
že bratři sice káží na Velké Moravě v ne-
povoleném jazyce, avšak s úspěšnými mi-
sijními výsledky. V Římě se pak podařilo 
Konstantinovi obhájit před papežem a vše-



strana 5

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY informují – Červenec 2016

mi církevními otci oprávněnost slovanské 
liturgie a staroslověnština byla na počátku 
roku 868 slavnostně bulou povolena jako 
bohoslužebný jazyk.

V roce 869 umírá mladší z bratrů, 
Konstantin, ve věku čtyřiceti dvou let 
na tuberkulózu. Před svou smrtí, kdy si 
byl jist, že zemře, vstoupil do kláštera 
a přijal řeholní jméno Cyril. Metoděj 
zůstává osamocen spolu s náročným 
úkolem dokončit dílo svého bratra. Na 
podzim roku 869 byl jmenován prvním 
moravským arcibiskupem. Na Velké 
Moravě mezitím došlo k převratu a vlá-
dy se ujímá Rastislavův synovec Svato-
pluk. Metoděj se za této složité situace 
vrací na Moravu, aby pokračoval v mi-
sijní činnosti. V roce 870 je ale na cír-
kevním sněmu v Řezně sesazen, zatčen 
a uvězněn. Po třech letech je na přímou 
intervenci papeže opět dosazen do čela 
diecéze a ujímá se správy všech chrámů 
a kleriků ve všech moravských městech. 
Metoděj absolvuje svou poslední cestu 
do Říma, kde byla slovanská liturgie 
opět potvrzena. Po svém návratu na Vel-
kou Moravu ještě stačil dokončit překlad 
Bible a v dubnu roku 885 umírá. Meto-
dějovi žáci byli z Velké Moravy vyhnáni 
a nacházeli svá nová útočiště v Čechách, 
Polsku nebo Bulharsku. 

Na cyrilometodějskou misi se nikdy 
zcela nezapomnělo. Stala se symbolem 
jedinečného duchovně kulturního poči-
nu, který zařadil Slovany mezi kultur-
ní národy Evropy. Jejich přesvědčení 
o důležitosti poslání dodávalo oběma 
bratrům sílu překonat veškeré obtíže, ať 
už ze strany politických či duchovních 
autorit své doby. Po celé jedno tisíciletí 
z jejich odkazu čerpali jak katolíci, tak 
česká reformace, národní obrození i ti, 
kteří usilovali o přežití národa a jazy-
ka v dobách okupace za druhé světové 
války, v úmyslném potlačování odkazu 
neuspěla ani komunistická indoktrinace, 
která se snažila cyrilometodějský odkaz 
snížit na pouhou kulturní a civilizační 
záležitosti. 

6. červenec je označen jako Den upálení 
mistra Jana Husa v roce 1415. Byl pro nás 
mistr Jan Hus významnou osobností a pře-
trvává význam jeho činů do dnešních dnů? 
Na to se pokusíme odpovědět v následují-
cích řádcích.

Mistr Jan Hus se narodil kolem roku 
1370 v Husinci u Prachatic. O jeho dětství 
toho mnoho nevíme, První zmínka o něm 
pochází ze září roku 1393, kdy složil prv-
ní bakalářské zkoušky, které mu otevřely 
cestu k první promoci k titulu bakalář. Jan 
studoval na pražské univerzitě artistickou 
fakultu, kde mu byl v roce 1396 propůjčen 
titul mistr svobodných umění. V roce 1398 
byl již jako univerzitní mistr vysvěcen na 
kněze a začal kázat v kapli sv. Michala. 
V roce 1402 pak začal kázat v Betlémské 

kapli. Dne 15. října 1401 byl Hus zvolen 
děkanem artistické fakulty na zimní se-
mestr a v roce 1409 rektorem univerzity. 
Zde prosazoval větší podíl Čechů na řízení 
univerzity.

Husovým velkým vzorem byl John 
Wycliffe, v Čechách známý spíše jako Jan 
Viklef. Tento anglický teolog na Oxford-
ské univerzitě byl propagátorem katolické 
církve. Je považován za předchůdce pro-
testantské reformace. Viklefovy nauky Jan 
Hus převzal a spojoval je s reformními 
snahami v církvi. Jan Hus měl sympatie 
u arcibiskupa Zdeňka Zajíce a českého 
krále Václava IV. Jeho kázání mu bylo to-
lerována. Ale v roce 1408 (za podpory pa-
peže Alexandra V.) se arcibiskup postavil 
proti každému, kdo uznával Jana Viklefa 
a přikázal všem odevzdat jeho spisy. Čeští 
mistři a studenti odmítli poslušnost a spi-
sy nevydali. Arcibiskup tedy dal v roce 
1410 všechny Viklefovy spisy spálit jako 
kacířské a na Jana Husa uvalit papežskou 
klatbu. 

Pro Jana Husa znamenalo uvale-
ní klatby zákaz konat v Praze církevní 
obřady. Přesto nebral papežův příkaz 
vážně a odvolal se ke Kristu jako „nej-
vyššímu soudci“. Opustil Prahu, usadil 
se na Kozím hrádku a v roce 1414 na 
Krakovci, kde kázal česky venkovské-
mu lidu a psal česká díla. V Čechách byl 
Jan Hus v bezpečí, pod ochranou krále 
Václava IV., který ho ani nemohl vydat 
žádnému soudu; pak by bylo české krá-
lovství nařčeno z kacířství. Obrat nastal 
v roce 1414, kdy se konal koncil v jiho-
německé Kostnici. Ten měl mimo jiné 
reformovat církev a odstranit současné 
kacířské názory či „bludy“. Z toho vy-
plývalo, že proces s Janem Husem bude 
tvořit jednu z nejvýznamnějších položek 
koncilu. Zde se měl Hus omluvit za své 
kacířství. Císař Zikmund ho žádal, aby 
se podřídil autoritě církve. Zároveň mu 
byly přiřčeny i názory, které nikdy ne-
hlásal. Byl vězněn, tělesně trestán, byl 
na něho vyvíjen psychický nátlak, ale 
ani přesto Hus neustoupil ze svých názo-
rů. Hus byl obviněn ze šíření učení Jana 
Viklefa, ze snahy bránit odsouzení jeho 
článků, učení a nauky. Bylo nařízeno 
spálit Husovy knihy a Hus byl prohlášen 
za zatvrzelého kacíře. Hus své názory 
neodvolal. 6. července 1415 byl upálen 
na hranici před hradbami Kostnice. Jeho 
popel byl vhozen do Rýna, aby z Husa, 
jako kacíře, nezůstalo nic a aby jeho pří-
znivci nemohli uctívat jeho ostatky.

Husovo učení dalo vzniknout husit-
skému hnutí, české reformaci a úsilí 
o proměnu katolické církve. Zasloužil se 
o vydání Dekretu kutnohorského, který 
podstatně zmenšil význam německých 
mistrů na pražské univerzitě. Nemalý 
podíl má i na reformě českého pravopi-
su.

Hus psal především traktáty, ale nebrá-
nil se ani rozsáhlejším dílům. Díla, která 
tvořil pro církev, psal latinsky, pro prostý 
lid pak česky. Jeho díla jsou charakteris-
tická přístupným jazykem a jasnou kom-
pozicí. 

Je zřejmé, že Husův odkaz je pro nás 
jako pro národ velmi důležitý. Rok 1415 
vstoupil do našich dějin jako jedno ze 
zásadních dat, která nějakým způsobem 
předznamenaly další osudy českého ná-
roda. Vedle již zmíněných bratrů Cyrila 
a Metoděje, sv. Václava, Karla IV., je-
hož sedmi sté výročí narození si letos 
připomínáme, Jana Amose Komenského 
či Tomáše Garrique Masaryka patří mis-
tr Jan Hus mezi nevětší osobnosti našich 
dějin. Nejen, že položil základy nové 
gramatiky v podobě tzv. spřežek, které 
tvoří dnešní gramatickou základnu, ale 
především to, že se nebál veřejně vystu-
povat se svými názory, jeho učení byla 
blízká veřejnosti, především chudým 
lidem. Uvědomoval si, že ne každému 
je umožněno získat vzdělání. Navíc se 
pohybujeme v období, které nebylo zce-
la jednostranně vyhraněno, co se týká 
náboženského přesvědčení. Začínají se 
objevovat nové proudy, se kterými si 
církev nevěděla rady, a proto nebyla ve 
svých verdiktech zcela jednotná. Mistr 
Jan Hus je tedy důležitý nejen pro naše 
dějiny, ale především pro naše uvědo-
mění si, čeho byl pro své učení a pře-
svědčení schopen, a i když věděl, že ho 
v obhajobě svých názorů čeká jistá smrt, 
svá přesvědčení nezměnil a své názory 
neodvolal.

Všechny tři osobnosti, o kterých v tom-
to textu pojednáváme, jsou pro naše dějiny 
významným článkem. Učí nás, že má smy-
sl zůstat věrný hodnotám, které přetrváva-
jí. Je důležité si uvědomit, že se nemusí-
me vždy setkat s kladnou odezvou svého 
konání, důležité je být přesvědčen sám 
o sobě. Stejně jako tyto historické osob-
nosti, i my bychom si měli uvědomit, jaké 
hodnoty jsou pro nás důležité. Hodnoty, 
které formovaly naše dějiny a které mohou 
inspirovat nejen naši přítomnost, ale i bu-
doucnost. 

Jana Pechová

(Seznam použitých zdrojů:
Český rozhlas 6: Má nám ještě dnes co říci 

cyrilometodějská tradice?,  
Daniel Herman, 2009

Wikipedie.org: Cyril a Metoděj, 2013
Török, Dan: Cyril a Metoděj:  

Slovanské letnice, 2014
Šmahel, František: Jan Hus –  

život a dílo, Praha 2013
Wikipedia.org: Jan Hus, 2015

Prokop, Vladimír: Dějiny české literatury 
od starověku do počátku 20. století, 2001

Chadima, Martin: Mistr Jan Hus –  
Člověk, teolog, mučedník, Praha 2014

Český rozhlas Leonardo: Historie –  
Jan Hus, 2015)



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 6

Ze ŠkOly

Jaro v mateřské škole
V jarních měsících byl pro děti z Mateřské 
školy v Lomnici nad Lužnicí připraven bo-
hatý program. Na konci měsíce března se 
děti ze třídy kytiček a berušek jely autobu-
sem podívat na statek Dvůr Hamr v Lužni-
ci. Děti se seznámily se zvířaty, s tím, kde 
bydlí, co jí a kdo a jak se o ně stará. Viděly 
například domácí prasata se selaty, ovce 
s jehňaty, krávy, krocana, slepice a další. 
Zvířatům jsme z MŠ přivezli tvrdé pečivo 
a odvážlivci mohli krmit kozy, koně, ale 
také ochočeného divokého čuníka Čen-
du. Před odjezdem jsme se museli vyfotit 
s traktorem, který zaujal všechny, chlapce 
i děvčata. Starší děti ze třídy sluníček a mo-
týlků měly výlet do Českých Budějovic do 
požární stanice, kde si prohlédly různé dru-
hy hasičských aut, jejich vybavení, unifor-
my a nahlédly i do prostorů hasičárny. 

V dubnu se nejmenší děti šly podívat 
na Farskou louku, kde se vyfotily s hranicí 

dřeva, která byla připravena na slavnostní 
zapálení čarodějnice. 

V květnu si paní učitelky s dětmi připra-
vily krátké pásmo básniček, písniček a ta-
nečků pro své nejbližší rodinné příbuzné. 
Myslím si, že všechny besídky měly úspěch, 
děti byly velmi šikovné a maminkám vyro-
bily drobné dárečky k jejich svátku. 

Dalším výletem v pořadí byla návštěva 
vojenských kasáren v Jindřichově Hradci, 
kam se podívali všichni z celé mateřské 
školy. K vidění byli vojáci v uniformách, 
výstroj, vojenská vozidla – tanky, vojenská 
sanitka, džípy, ale i nákladní auta. Některá 
děvčata, ale hlavně chlapci si vyzkoušeli 
sedět za volantem ve vojenském tanku.

Dne 1. 6., jak všichni víme, mají všech-
ny děti svátek, a tak i naše dítka z mateřské 
školy slavily po svém. Děti ze třídy kyti-
ček tančily a soutěžily na školní zahradě. 
Beruškám paní učitelky připravily soutěže 

na zahradě MŠ i s opékáním vuřtů. Třída 
sluníček slavila na fotbalovém hřišti, kde si 
všichni také opékali vuřty. Motýlkům při-
pravila soutěže a zábavu paní učitelka spolu 
s praktikantkou v prostorách MŠ. Všichni 
byli oceněni medailemi, dostali sladkou od-
měnu, ale i dárek – pohádku na DVD. 

Poslední výlet v letošním školním roce 
byl rozdělen podle věku. Sluníčka a mo-
týlci jeli společně autobusem do zámku 
v Borovanech, kde pro ně byla v kinosále 
připravena Černobílá pohádka. Třída kyti-
ček a berušek navštívila Zoologickou za-
hradu Dvorec u Borovan, kde děti viděly 
různá exotická zvířata, jako jsou bílý tygr, 
velbloud, šimpanz, lev, hroch, ale také kro-
kodýl a hadi. 

Myslím si, že všechny děti mají mnoho 
krásných zážitků, které během těchto čtyř 
měsíců v mateřské škole zažily.

Mgr. Svatková Zuzana



strana 7

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY informují – Červenec 2016



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 8

Slavnost slabikáře
Přiblížil se konec našeho prvního roku 
ve škole. Mnoho jsme se toho naučili: 
hbitě počítat, pěkně psát, zacházet s po-
čítačem, chovat se k sobě kamarádsky 
a také krásně číst. Přečetli jsme celý 

SLABIKÁŘ. A právě při příležitosti 
ukončení čtení ze SLABIKÁŘE pro-
běhla v prostorách školy v pátek 24. 6. 
2016  SLAVNOST SLABIKÁŘE. Přišli 
všichni, koho zajímalo, co všechno děti 

dokážou. Na památku na tento den žáci 
obdrželi knihu z rukou paní knihovnice, 
pamětní list a šerpu s nápisem Jsem čte-
nář.

Mgr. Pavla Žáčková 

Přírodovědné olympiády
V letošním roce se naše základní škola 
zúčastnila řady vědomostních soutěží 
– olympiád. Zájem z řad žáků byl pře-
devším o přírodovědně zaměřené soutě-
že. Okresního kola Biologické olympi-
ády v Jindřichově Hradci se zúčastnili 
v kategorii D (určena pro žáky 6. a 7. 
ročníků základních škol, 1. a 2. ročníků 
osmiletých gymnázií) žákyně 7. ročníku 
Štěpánka Kopačková a Petra Štěpánko-
vá, v kategorii C (určena pro žáky 8. a 9. 
ročníků základních škol, 3. a 4. roční-
ků osmiletých gymnázií, 1. a 2. roční-
ků šestiletých gymnázií) žákyně 8. roč-
níku Eliška Koutková a žák 9. ročníku 
Jakub Marsa. Soutěžící byli hodnoceni 
za samostatnou domácí práci, poměři-
li své vědomosti v testu na téma Život 
v temnotě, v určování rostlin a živoči-
chů a vyzkoušeli si praktické schopnosti 
při laboratorní práci s mikroskopem. Na 
závěr si prohlédli terária v Domě dětí 
a mládeže, kde se akce konala.

Do krajského kola Biologické olym-
piády, které se konalo 26. 5. 2016 v Čes-
kých Budějovicích, postoupila Petra 
Štěpánková, která se v okresním kole 
umístila na 3. místě. V kraji vybojovala 
krásné 4. místo.

Střední odborná škola ekologická 
a potravinářská ve Veselí nad Lužnicí 
pořádala 16. ročník Biologické olympiá-
dy R. Kurky pro botanickou a zoologic-
kou kategorii na téma Lesy a lesnictví, 
které se zúčastnili žáci 8. ročníku Agáta 
Bočková, Tomáš Buneš, František Kříž 
a Adéla Šustová. Po vědomostním testu 
následoval přírodovědný film, prohlídka 
školního minipivovaru, laboratoří a ob-
líbených terárií. Na závěrečném vyhod-
nocení získali účastníci zajímavé ceny.

Okresního kola Matematické olympi-
ády v Jindřichově Hradci v kategorii Z9 
(určené pro žáky 9. ročníků základních 
škol, 4. ročníků osmiletých gymnázií 
a 2. ročníků šestiletých gymnázií) se 

zúčastnil žák 9. ročníku Tomáš Vačkář, 
který jako úspěšný řešitel postoupil do 
krajského kola.

Všem našim žákům gratulujeme a dě-
kujeme za reprezentaci školy, ale pře-
devším děkujeme vyučujícím, kteří na 
jejich úspěchu mají nemalý podíl.

vedení školy

Máme to štěstí, že naše příroda je plná pokla-
dů, které můžeme obdivovat a poznávat. Jed-
ním z nich je i Šumava a vzhledem k její blíz-
kosti našemu městu by byla škoda nevyužít 
možnosti návštěvy tohoto kouzelného místa. 
Žáci 5. ročníku začali seznámením s měs-
tem Sušicí, která je pokládána za bránu Šu-
mavy. Jako řada dalších měst má i Sušice 
pro své návštěvníky k dispozici propraco-
vané poznávací trasy nejen v centru města, 
ale i ve svém okolí. Celý soubor má název 
„Sušická pavučina“ a my jsme absolvovali 
3 z těchto tras. První dva okruhy nás pro-
vedly památkami města, které jistě stojí za 
zhlédnutí, třetí trasa nás zavedla křížovou 
cestou až na Vrch Stráž, kde se nachází ba-

rokní kaple Anděla Strážce a odkud je krás-
ný výhled na celé město i s jeho okolím. 
Poblíž penzionu Sv. Florian ve Svojších, kde 
jsme byli ubytovaní, jsme navštívili zaniklé 
vesničky Velký a Malý Kozí Hřbet, které jsou 
ukryté před zraky turistů, a vede k nim strměj-
ší cesta, ale ten výšlap stojí za to. Odtud mů-
žete pokračovat dál, až do Kašperských Hor. 
My jsme se vrátili stejnou cestou a navštívili 
ještě vyhlídku s názvem „Čertovy skály“. 
Druhý den jsme se vydali podél řeky Vydry 
k Turnerově chatě a užívali si, díky předse-
zónní době, volnou cestu tam i zpět. Poté 
jsme došli kolem Čeňkovy pily a smrku, 
který zde v minulosti zasadil při své ná-
vštěvě Bedřich Smetana, k soutoku Vydry 
s Křemelnou, dále pokračující jako řeka 
Otava, která nás provázela při procházce 
Sušicí, kam jsme se odtud ještě jednou vrá-
tili, abychom navštívili Muzeum Šumavy 
a jeho expozice týkající se odvětví typic-
kých pro tuto oblast-sirkařství (Solo Suši-
ce), sklářství i dodnes zachovalou továrnu 
PAP na papírové a plastové kelímky a oba-
ly), dále ukázku cínového pokladu a přede-
vším sušický mechanický betlém, v němž 
jsou zastoupeny významné památky města 
Sušice a jeho okolí (např. i hrady Kašperk, 

Rábí, Velhartice, rozhledna Svatobor ad.). 
Myslím, že jsme naše dva dny naplnili pest-
rým programem a doufám, že pro mladé ná-
vštěvníky to nebyla první a zároveň poslední 
cesta do této půvabné krajiny.

Pohodové letní cestování přeje všem 
Mgr. Helena Nohavová (tř.uč. 5. roč.) 

Sušice – „Brána Šumavy“  
(ročníková akce 5. ročníku, 23. – 24. 5. 2016)



strana 9

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY informují – Červenec 2016

Zdravý životní styl – slova, která dnes 
a denně slýcháme z rozhlasu či televize 
a téměř všichni víme, co se pod tímto sou-
slovím skrývá, co patří a nepatří do zdra-
vého životního stylu. Myslím, že teoretic-
ky jsme velmi dobře připraveni, tak jako 
to předvedly děti při projektovém dnu na 
toto téma. Svízelné je převedení těchto po-
znatků do praxe, kdy je najednou všechno 
jinak, zapomínáme na možná rizika a jíme, 
co nám přijde pod ruku, aniž bychom se za-

mysleli nad tím, co do svého těla posíláme 
a co si tím můžeme způsobit. I děti, když 
měly předvést své svačiny, představily řadu 
konkrétních příkladů nezdravých či dokon-
ce škodlivých kousků, které jim rozhodně 
zdravou energii nedodají, ale naopak jim 
připraví nelehké chvilky do budoucna, 
zvlášť když někteří mají už v takto nízkém 
věku problémy s nadváhou a rády by je 
vyřešily. Naštěstí je čím dál, tím více lidí, 
kteří se zamýšlejí nad složením vlastního 

jídelníčku, snaží se hýbat a vedou k tomu 
i své děti, protože právě u nich je důležité, 
aby si na takový styl zvykly a braly jako sa-
mozřejmost, že je třeba se o své tělo starat 
a že ne všechno, co nám nabízí reklamy, je 
zdraví prospěšné a jedinečné. A tak prosím, 
hlavně za ty, kteří stále ještě tápou v blud-
ném kruhu etiket, zajímejte se o to, co jíte 
a co jí vaše děti, ať vám zdraví dobře slouží 
a nemoci vás nesouží.

Za 1. st. ZŠ H. Nohavová 

„Zdravý životní styl“  
(projektový den 1. st. ZŠ, 17. 6. 2016)

V sobotu 28. května jsme využili areál Farské 
louky ke sportovnímu vyžití a nachystali tak 
den především pro ženy, které chtěly vyzkou-
šet cvičení pod širým nebem. Ze čtyř lekcí, 
které si pro nás připravili zkušení lektoři, si 
mohly ženy a dívky vybrat piloxing, Port De 
Bras, pilates či aerobik. Většina zúčastně-
ných však byla odvážná a vyzkoušela všech-
ny čtyři připravené lekce. Tato akce se konala 
letos poprvé a my doufáme, že ne naposled.

Edita Leštinová 

Z kUltUry

Fit den pro ženy

Poslední červnový víkend patřil 
v Lomnici tradiční pouti. Kulturní pro-
gram jsme v pátek zahájili v kostele 
sv. Václava výstavou sochaře a malíře 
Pavla Kartáka, kde bylo pro návštěv-
níky připraveno i bohaté pohoštění. 

Pan Karták zde v našem městečku 
prožil své dětství a mládí a jsme rádi, 
že se po letech vrátil s přehlídkou své 
umělecké tvorby. Pokud jste výstavu, 
která nese název Návraty, promeška-
li, můžete ji navštívit až do 15. lis-

topadu během provozní doby IKS. 
V sobotu v podvečer pokračoval kultur-
ní program na Farské louce, kde jsme se 
nenechali odradit nepřejícím počasím 
a na pódiu hojným potleskem přivítali 
Recitál děti ráje v podání Bořka 

lomnická pouť

Autor výstavy Pavel Karták s přáteli Geny Ciati, Petr Poláček, Tomáš Löbl a Bořek Slezáček zahájili sobotní program



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 10

15. července od 20.00 Hudební večer s Pepou Litvanem
(ve dvoře, s občerstvením, vstupné dobrovolné)

29. července od 19.00 Degustace vín z Waldberských sklepů
(Nutné potvrzeni na FB stránkách. Vstupné 290,– Kč, v ceně 
vstupného 50,– Kč na koupi lahve.)

Farská louka v červenci

Slezáčka, Petra Poláčka, Tomáše Löbla 
a Geny Ciati. Poté už se rozléhaly Far-
skou loukou známé tóny písní Decibely 
lásky; Colu, pijeme colu; Třetí Gala-
xie; Nonstop; Každý mi tě lásko závi-
dí a mnoho dalších. O hodinu později 
ještě než muzikálové písně vystřídala 
hudební skupina YAMABAND z Čes-
kých Budějovic, jsme vyhlásili výherce 
fotografické soutěže Lomnická zákou-
tí na jaře. Třetí místo tentokrát patřilo 

paní Stanislavě Bickové, která vyfoto-
grafovala Jindrlovský rybník s labutí 
rodinkou a fotografii nazvala Jarní pod-
večer. Druhé místo si odnesl již podruhé 
pan Petr Pavliska, také díky fotografii 
rybníka s názvem Jaro. A první místo 
patřilo paní Ireně Hálkové. Výherní fo-
tografie nesla námět západu slunce nad 
rybníkem Jordán. Zvláštní ocenění si 
odnesl domů i nejmladší účastník sou-
těže Tadeáš Bicek, žák 2. třídy ZŠ, kte-

rý měl opravdu krásné fotografie. Vý-
hercům ještě jednou gratulujeme. Poté 
už skupina YAMABAND vesele hrála 
české i zahraniční písně zaplněnému 
parketu tanečníků až do ranních hodin.  
Na pouťovou neděli proběhla v 10.00 
hodin mše v kostele sv. Jana Křtitele 
a po oběde jste si mohli přijít vychutnat 
opět na Farskou louku libé tóny decho-
vé kapely Šumavská osmička.

Edita Leštinová

Tóny z muzikálu Děti ráje zvedly návštěvníky ze židlí Nedělní koncert Šumavské osmičky



strana 11

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY informují – Červenec 2016

Mezinárodní den dětí se slaví každo-
ročně 1. června v mnoha zemích světa. 
Na dětičky jsme nezapomněli ani my 
v Lomnici nad Lužnicí. V neděli 29. 
května byl připraven pro děti všech 
věkových kategorií Dětský den plný 
zábavy na Farské louce. Úkolem bylo 
projít minimálně sedm stanovišť, kde 
si mohly děti vybrat z lukostřelby, in-
diánského tenisu, ťápotaběhu, běžko-
vání bez běžek, klubalkování, slepého 
malíře, krále překážkářů a žabích zá-
vodů. U každé splněné disciplíny si 

vysloužily namalovaný obrázek a po 
splnění sedmi disciplín si mohly děti 
vyzvednout sladkou odměnu. Navíc 
byl na louku přistaven i skákací hrad 
a dobrovolní hasiči se svou technikou, 
kde se děti pořádně vydováděly. A aby 
si odnesly pořádnou památku na dět-
ský den domů, mohly si nechat něco 
pěkného namalovat i na obličej. Dou-
fáme, že si Den dětí v Lomnici užili 
nejen dětičky, ale i rodiče a za rok se 
opět těšíme.

Edita Leštinová

den dětí



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 12

Festival Okolo třeboně
Zámek, divadlo J. k . tyla třeboň
Od 30. června do 3. července
Od 30. června do 3. července se v Tře-
boni vystřídají kromě tradičního Divadla 
Járy Cimrmana kapely Jelen, kteří začí-
nají první den festivalu, pokračují pak 
Nezmaři, kteří zahrají se Symfonickým 
orchestrem, dále Epydemye, Jananas 
a Žamboši. Koncertní menu uzavřou 
v neděli Chinaski. Oslava čtvrtstoletí 
potrvá až do pondělí a nebude chybět 
slavnost na břehu rybníka Svět.

www.okolotrebone.cz

malé noční dostaVěŽníčko – Jak se 
žilo za rožmberků
radniční věž třeboň
1. července ve 20:00
Město Třeboň vás zve na Malé noční do-
staVĚŽníčko s historičkou Jiřinou Psí-
kovou na téma Jak se žilo za Rožmberků 
s možností fotografování z ochozu věže 
při západu slunce.

www.itrebon.cz

Výstava grafických listů adolfa Borna
dům Štěpánka netolického
Od 2. července do 30. srpna 2016 
V Domě Štěpánka Netolického bude 
možné zhlédnout výstavu grafických lis-
tů Adolfa Borna. K výstavě je plánován 
doprovodný program pro děti i dospělé.

www.itrebon.cz

koncert k poctě rodu Schwarzenberků
Schwarzenberská hrobka
4. července ve 20.00
Spolek pro komorní a vokální hudbu 
Fénix Praha vás zve do Schwarzenber-
ské hrobky v Třeboni na koncert k poctě 
rodu Schwarzenberků. Zazní Requiem 
Solemne od Johanna Michaela Haydna.

https://www.zamek-trebon.eu

Shakespeare a Černá dáma
Zámek třeboň – Schwarzenberský sál
5. července v 17.15
Pořad s hudbou, písněmi a slovem ke 
400. výročí úmrtí Williama Shakespeara. 
Účinkuje Fénix Praha.

https://www.zamek-trebon.eu

13. ročník mhF třeboňská nocturna
Od 5. do 9. července
Začátky koncertů vždy v 19:30 hod.
Večery provází paní martina kociá-
nová.
5. 7. 2016, Divadlo J. K. Tyla
Pódium mladých

6. 7. 2016, Konírna, Zámek Třeboň
Konstanze von Gutzeit – violoncello / 
Německo
Edita Keglerová – cembalo
7. 7. 2016, Divadlo J. K. Tyla
Wihanovo kvarteto
Franck Russo – klarinet / Francie (laure-
át MHS Pražské jaro 2015)
8. 7. 2016, nádvoří Městského úřadu
Pavel Šporcl – housle
Gipsy Way Ensemble
9. 7. 2016, nádvoří Městského úřadu
Štefan Margita – tenor
Kateřina Kalvachová – soprán

Strašidlo cantervillské
10. července ve 20:30
Pivovar regent třeboň
Duch sira Simona, proslulého strašidla 
ze zámku Cantervill bude letošní prázd-
niny trávit v Čechách. Příčinou jeho 
pobytu v malebné Třeboni, je uvedení 
divadelního představení „Strašidlo Can-
tervillské“. Tuto hru na motivy povídky 
Oscara Wildea napsal Martin Drahovrzal 
a v letních měsících ji pod širým nebem 
na nádvoří pivovaru Regent bude uvádět 
agentura Kultur – Kontakt.

Výstava obrazů Jana kojana
muzeum a Galerie třeboň
do 16. července
Na výstavě v Muzeu a Galerii Třeboň 
můžete navštívit výstavu obrazů Jana 
Kojana. Vystaveno bude více než 50 
obrazů, z nichž 35 zapůjčila Alšova ji-
hočeská galerie, zbývající rodina No-
váčkova z Lišova a Kojanova z Českých 
Budějovic. Otevřeno denně: 13  – 17 ho-
din.

historické slavnosti Jakuba krčína
15.–16. července
Letošní Historické slavnosti Jakuba Kr-
čína zahájí v pátek 15. července koncert 
středověké rockové kapely Clamortis, 
ohňová show a příjezd slavného stavitele 
rybníků. Po pátečním nočním pochodňo-
vém průvodu Třeboní přivítá Krčína na 
zámeckém nádvoří Vilém z Rožmberka 
a po ukázce renesančních tanců a šer-
mířských soubojů se s diváky rozloučí. 
Ale už v sobotu 16. července dopoledne 
bude i s celým doprovodem na Masary-
kově náměstí a s ostatními návštěvníky 
slavností svědky bitek šermířských sku-
pin, zaposlouchají se do dobové hudby, 
třeba v trochu rockovém hávu v podání 
Quanti Minoris, a shlédnou renesanční 
tance. Bohatý program nabídne i dru-

há scéna na zámeckém nádvoří a v zá-
meckém parku. Tady budou připraveny 
soutěže pro děti, ukázky historických 
řemesel, sokolnictví, loutková pohádka 
a vlajková show. Nahlédnout tu bude 
možné i do historického ležení. Noční 
průvod městem, odjezd Jakuba Krčína 
v doprovodu rybářů po hladině rybníka 
Svět a ohňostroj letošní dvoudenní His-
torické slavnosti v Třeboni uzavřou.

www.itrebon.cz

Poslední láska Petra Voka – třeboň-
ský divadelní festival
Zámek třeboň – malé nádvoří
19. července ve 20.30
Veselý příběh stárnoucího Petra Voka 
z Rožmberka, který se ožení s mladou 
Kateřinou z Ludanic. Do cesty se mu 
však postaví krásná Zuzana Vojířová.
Hrají: Petr Burzal, Vít Macháček, Jiří 
Strejček, Veronika Bednářová, Lenka 
Pavcová, Miroslav Čeněk, Martin Bárta, 
Monika Macháčková, Karolína Hronko-
vá, Áďa Šimonová
Kulturní společnost Alta

http://www.tdf.cz/

aneta langerová
nádvoří městského úřadu třeboň
23. července ve 20:30
Koncert zpěvačky Anety Langerové.

Václav hudeček
kostel sv. Jiljí
25. července ve 20:00
Václav Hudeček s komorním orchestrem 
Musica Lucis Praga.

dario Fo: Otevřené manželství – tře-
boňský divadelní festival
divadlo J. k. tyla
26. července v 19.30
Brilantní tragikomedie o jednom svéráz-
ném manželském páru z pera italského 
dramatika Daria Fo (nositele Nobelovy 
ceny za literaturu) a jeho ženy Franky 
Rame je hereckou příležitostí pro dva 
vynikající herce – Janu krausovou 
a karla rodena.

Komedie je věčným střetem mužské-
ho a ženského principu a groteskním 
bojištěm vztahu mezi dvěma lidmi, kteří 
se při komicky neohrabaném hledání lás-
ky a souznění v partnerském životě ubíjí 
navzájem. Především však diváci mohou 
prostřednictvím smíchu, při úzkostlivém 
střetávání v konfliktních situacích, pro-
niknout do nitra těchto postav a oblíbit si 
je i s jejich slabostmi a nedokonalostmi.

PrÁZdninOVé inSPirace  
třeboň – červenec



strana 13

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY informují – Červenec 2016

Z knihOVny

nechte se o prázdninách  
vtáhnout do děje nových knih v naší knihovně 
třeštíková radka: Bábovky
Napadlo vás někdy, co řeší milenka že-
natého muže a jaká je ve skutečnosti ta 
příšerná manželka, o které jí on vypráví? 
Nebo proč má její sestra tak špatný vztah 
se svou dcerou. Jak se cítí ta patnáctiletá 
holka, na kterou si rodiče nikdy neudělají 
čas? A kam se vlastně poděly ty peníze? 
Kdo je vzal, kdo je ztratil a kdo je bude 
muset nakonec vrátit? Nová kniha Radky 
Třeštíkové čtenářky překvapí upřímnou 
zpovědí žen, v jejichž vzájemně prople-
tených příbězích nechybí ironie, humor, 
bolest, nenávist.

Zdroj: www.kosmas.cz/knihy/ 
216360/babovky/

kosatík Pavel: emil běžec
Chcete vědět, jak žil člověk, který objevil 
to, pro co byl stvořen, a dělal to? Pokud ano, 
pak je pro vás odpovědí první ucelený ži-
votopis legendárního běžce Emila Zátopka.

Vypráví o jeho dětství v početné rodině, 
o mládí v baťovském Zlíně, o době, kdy 
se u nás rodil běžecký sport, o respektova-
ných soupeřích i přátelích, o armádě a dis-
ciplině, o manželství a také o politice. Ale 
především a stále o běhání.

Kniha je připomenutím osudu člověka, kte-
rému se jako jedinému atletovi v historii svě-
tového běžeckého sportu podařil zlatý hattrick 
na olympijských hrách v roce 1952. Je potvr-
zením toho, že pokud děláte cokoliv na sto 
procent, není možné, abyste neuspěli, i když 
zrovna nezískáte olympijské zlato. A pod zá-
topkovským heslem Nemůžeš? Přidej! je také 
inspirací k amatérskému běhání nás všech.

Zdroj: www.kosmas.cz/knihy/ 
211836/emil-bezec-00-10/

Fulghum robert:  
Poprask v sýrové uličce
Robert Fulghum tak, jak ho známe 
a máme rádi. Je čím dál starší, moudřej-

ší, ale smysl pro humor ani v nejmen-
ším neztrácí. Utvrdí vás v tom, že je ka-
ždý den plný zázraků, které člověk vidí 
jen, když chodí po světě s otevřenýma 
očima i srdcem. Navrch se dozvíte 
spoustu nových věcí o strakách, historii 
Santa Fe, keramice i tělesných pocho-
dech. A už jste někdy tančili s orangu-
tankou?

Zdroj:www.kosmas.cz/knihy/ 
214166/poprask-v-syrove-ulicce/

Vedle novinek na vás čekají také 
osvědčené knižní „trháky“ nebo jen ne-
nápadná dílka různých žánrů. Večerní 
siestu na terase můžete doladit třeba ně-
kterou z našich knih. Každopádně přeje-
me krásné a ničím nerušené léto.

Knihovna je otevřena po celé prázd-
niny, tak si zaběhněte něco půjčit nebo si 
k nám přijďte jen tak posedět!?!

michal horáček – na cestě
29. července ve 20:30
nádvoří městského úřadu třeboň
Tento projekt mapuje tvorbu textaře, 
básníka a producenta Michala Horáč-
ka a především pak písně, které během 

třicetileté spolupráce vytvořili se skla-
datelem Petrem Hapkou, ale i s jinými 
partnery. Tato tvorba patří k absolutní 
špičce toho, co za posledních něko-
lik desítek let u nás v hudební oblasti 
vzniklo.

malý mordechaj – hudební festival
29. července
louka u kopretiny
Zahraje Václav Koubek, Naked Profes-
sors a kapela Vobezdud.

http://mordechaj.webnode.cz/



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 14

Do červencového čísla Lomnických 
listů jsme si připravili pár otázek pro  
Tadeáše Sedláka, který odehrál cca 
5 let za TJ TATRAN Lomnice nad 
Lužnicí.

1.  V právě skončeném ročníku 
2015/2016 jste se umístili v prv-
ní a třídě skupiny a na 1. mís-
tě, mohl by si nám zhodnotit, jak 
probíhala sezóna a jak hodnotíš 
toto umístění?

Sezóna probíhala dobře, myslím si, 
že u spousty lidí nad jejich očekává-
ní, ale já věděl, že budeme vyhrávat, 
většina kluků v týmu pracovala dobře. 
A za to, že jsme se umístili na prvním 
místě, jsem moc rád a hodnotím to 
opravdu skvěle.

2.  Stal si se králem střelců soutěže, 
jak těžké bylo stát se jím a pova-
žuješ to za úspěch?

Vzhledem k tomu, že jsem hrál o ně-
kolik zápasů méně než ostatní střel-
ci, rozhodlo jen pár gólů. Ano, určitě 
to považuji za úspěch, ale měl jsem 
k tomu i podporu od trenérů, každo-
pádně jsem rád, že to takhle dopadlo.

3.  tadeáši, jak je známo, ty nebydlíš 
přímo v lomnici, víme, že tvé ko-
řeny sahají do lužnice, popiš nám 
prosím, jak si se do lomnice dostal 
a kdo tě tady vedl a trénoval?

Do Lomnice jsem se dostal po doho-
dě mé mamky s trenérem žáků Petrem 
Krejníkem, který mě tady také vedl 
a trénoval, mimo něj to byli pan Hru-
bý, Marsa, Vrána a asistenti.

4.  V tuto chvíli ty přecházíš do doros-
tenecké kategorie, dostal si se na 
Gymnázium olympijských nadě-
jí v Českých Budějovicích a víme, 
že jsi dostal pozvánku do ligového 
dynama. Přijmeš jí? nebo budeš 
i nadále působit v lomnickém celku?

Ano, přijmu a v nové sezóně už budu 
působit v Dynamu.

5.  Jak budeš vzpomínat na tvé pů-
sobení v lomnici a co ti do tvé 
další fotbalové a životní kariéry 
dalo? 

Budu na to vzpomínat vždy v dobrém, 
byly to opravdu krásné časy, proto-
že v Lomnici byl vždy super kolektiv 
i dobří fotbalisté a trenéři.

6.  Jaké jsou tvé nejbližší cíle? 
a jestli budeš nadále i v kontak-
tu s lomnickými trenéry či hráči?

Mé nejbližší cíle jsou, aby se mi daři-
lo ve škole a abych podával v Dynamu 
opravdu dobré výkony. Ano, to určitě 
budu s trenéry i hráči. Mám tu dobré 
kamarády, které mám rád, na tom, že 
se budeme bavit, můj přestup nic ne-
změní.

Tadeáši, mnohokrát děkujeme za 
rozhovor, přejeme krásné a pohodo-
vé prázdniny a mnoho úspěchů jak 
v nové škole, tak i v životě.

Ze SPOrtU

tJ tatran lomnice nad lužnicí
rozhovor se sportovními nadějemi

Tadeáš Sedlák

Výsledky a tabulky 2015/2016
V červnu byly ukončeny všechny fot-
balové soutěže ročníku 2015/2016. 
Naše týmy se v jednotlivých katego-
riích prezentovaly kvalitními výkony 
a výsledkem jsou umístění všech na 
medailových stupních. Tuto sezónu 
tedy hodnotíme jako velice úspěšnou!

Cílem pro novou sezónu je po-
kračovat s kvalitní prací u mládež-
nických kategorií a zapracovat dal-
ší mladé hráče do kategorie mužů. 
Napomoci by tomu měl i od pod-
zimu nově zřízený záložní celek  
(B-tým mužů), ve kterém by si mohli 
postupně zvykat v nižší soutěži na do-
spělý fotbal. Věříme, že je a nás všech-
ny přijdete v nové sezóně podpořit 
a povzbudit, vždyť fotbal se hraje hlav-
ně pro diváky! Těm, kteří nás chodí 
a chodili pravidelně sledovat, moc dě-
kujeme a věříme, že je budeme kvalit-
ně bavit sportem i nadále. Těšíme se na 
vás a přejeme krásné letní prázdniny!

mUŽi
sobota 28. 5. 2016
nová Včelnice – tJ tatran 3:1 (1:0)
střelci: Mikuláštík

sobota 4. 6. 2016
tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
lišov 5:1 (2:0)
střelci: Šachl 2, Mikuláštík, Kaštánek, 
Lisko

neděle 12. 6. 2016
Č. Velenice – tJ tatran lomnice 
nad lužnicí 2:2 (0:2)
střelci: Mikuláštík, Kaštánek

sobota 18. 6. 2015
tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
třebětice 4:1 (1:0)
střelci: Štěcha, Mikuláštík, Kaštánek, 
Zákostelecký

tabulka konečná 2015/2016
 # Klub Z V R P S B

1. N. Včelnice 26 20 5  1 95:28 65

2. N. Bystřice 26 16 4  6 66:43 52

3. lomnice/luž. 26 14 7  5 55:33 49

4. Lišov 26 13 5  8 80:48 44

5. Třebětice 26 13 4  9 68:45 43

6. D. Bukovsko 26 11 5 10 50:46 38

7. Suchdol/Luž. 26 10 7  9 41:34 37

8. K. Řečice 26 10 7  9 48:45 37

9. Olešnice 26 10 4 12 55:47 34

10. Břilice 26  8 6 12 55:50 30

11. Chlum u Tř. 26  7 3 16 37:88 24

12. Č. Velenice 26  6 4 16 39:70 22

13. Borovany 26  6 3 17 38:106 21

14. H. Stropnice 26  4 4 18 41:85 16



strana 15

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY informují – Červenec 2016

dOrOSt
neděle 29. 5. 2016
tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
Borovany/nové hrady 12:0 (7:0)
střelci: Nehoda 3, Lisko 2, Trachta, Dušák M., 
Milaberský, Pancíř, Burda Jan, Sedlák, Polách

neděle 5. 6. 2016
Větřní – tJ tatran lomnice nad 
lužnicí 0:9 (0:5)
střelci: Hrubý P. 2, Lisko 2, Dušák M., Mi-
laberský, Bartoš, Voborský, Cypris z PK

sobota 11. 6. 2016
tJ tatran lomnice nad lužnicí 
– trhové Sviny 1:0 (0:0)
střelci: Trachta z PK

sobota 18. 6. 2016
horní Stropnice – tJ tatran lomnice 
nad lužnicí 3:6 (0:3)
střelci: Polách 2, Ardamica, Čáp, Svobodová, 
Dlouhý

tabulka konečná 2015/2016
 # Klub Z V R P S B

1. T. Sviny. 26 25 0  1 194:20 75

2. lomnice/l. 26 23 0  3 112:18 70

3. spol. Hluboká/
Olešník 26 19 0  7 134:42 57

4. Rudolfov 26 18 0  8 126:46 55

5. H. Stropnice 26 18 0  8 101:70 53

6. Hrdějovice 26 12 0 14 53:69 37

7. Mladé 26 11 0 15 42:81 32

8. Suchdol/L 26 10 0 16 47:65 30

9. K. Újezd 26 10 0 16 65:91 29

10. spol. Borovany/ 
N. Hrady 26  9 0 17 51:140 28

11. Větřní 26  9 0 17 43:96 26

12. Lišov 26  7 0 19 34:105 19

13. Velešín 26  6 0 20 33:122 19

14. Jankov 26  5 0 21 46:116 16

StarŠÍ ŽÁci
sobota 28. 5. 2016
kaplice – tJ tatran lomnice nad 
lužnicí 1:8 (0:6)
střelci: Sedlák 7, Špale

neděle 5. 6. 2016
tJ tatran lomnice nad lužnicí 
– rudolfov 13:2 (8:0)
střelci: Sedlák 6, Burda Jan 5, Janda 2

sobota 11. 6. 2016
kunžak/Studená – tJ tatran  
lomnice nad lužnicí 1:2 (0:0)
střelci: Sedlák, Prášek M.

tabulka konečná 2015/2016
rk. družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 lomnice/l. 22 20 0 2 123:36 59

2 spol.Kunžak/
Studená 22 18 0 4 109:23 55

3 Čt. Dvory 22 15 0 7 62:24 44

4 Slavia ČB 22 14 0 8 72:57 41

5 Rudolfov 22 12 0 10 80:61 37

6 spol.N.Bystřice/
JH“B 22 11 0 11 108:48 36

7 Č. Velenice 22 11 0 11 89:52 31

8 spol. Dačice/
St. Hobzí 22 11 0 11 60:36 31

9 Kaplice 22 8 0 14 78:70 24

10 spol. Hrdějovice/
Nemanice 22 7 0 15 42:75 21

11 Borovany 22 5 0 17 43:74 17

12 Suchdol 22 0 0 22 3:313 0

mladŠÍ ŽÁci
sobota 28. 5. 2016
kaplice – tJ tatran lomnice nad 
lužnicí 3:5 (0:4)
střelci: Prášek M. 3, Ouda, Staněk

neděle 5. 6. 2016
tJ tatran lomnice nad lužnicí 
– rudolfov 4:2 (1:1)
střelci: Prášek M. 4

sobota 11. 6. 2016
kunžak/Studená – tJ tatran lomni-
ce nad lužnicí 4:3 (3:2)
střelci: Prášek M. 3

tabulka konečná 2015/2016
rk. družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 lomnice/l. 22 19 0  3 112:45 57

2 Kaplice 22 19 0  3 163:41 57

3 Čt. Dvory 22 19 0  3 138:51 55

4 spol. Kunžak/
Studená 22 15 0  7 85:61 45

5 spol. Dačice/ 
St. Hobzí 22 11 0 11 88:84 33

6 Slavia ČB 22 11 0 11 54:39 31

7 spol. Hrdějovice/
Nemanice 22  9 0 13 88:82 29

8 Borovany 22  9 0 13 83:87 28

9 Rudolfov 22  7 0 15 62:76 22

10 Č. Velenice 22  7 0 15 73:115 21

11 spol.N.Bystřice/
JH“B 22  4 0 18 42:171 12

12 Suchdol 22  2 0 20 28:164  6

V sobotu 18.6.2016 se družstvo našich 
mladších žáků zúčastnilo turnaje hraného na 
trávě ve Slavonicích, 2x 10 min., každý s ka-
ždým, v rozestavení 8+1 na zkrácené hřiště. 
Turnaje se zúčastnily tyto týmy: Kamenice 
nad Lipou, Moravské Budějovice, Telč, Sla-
vonice, Lomnice nad Lužnicí. Náš omlazený 
tým, doplněný hráči s výhledem na příští se-
zónu, přivezl bronzové medaile za 3. místo. 
Nejlepším střelcem turnaje se stal Martin 
Prášek s 9-ti nastřílenými brankami

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
kamenice na lipou 2:3
střelci: Prášek M. 2

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
Slavonice 3:2
střelci: Prášek M. 2, Prášek P.

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
moravské Budějovice 3:0
střelci: Prášek M. 3

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
telč 1:5
střelci: Prášek M. 2

StarŠÍ PŘÍPraVka
čtvrtek 26. 5. 2016
tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
České Velenice 5:11 (2:4)
střelci: Prášek P. 4, Farka J.

Starší přípravka zakončila své účinková-
ní v soutěži hrané v rozestavení hráčů 5+1 
sice porážkou s vítězem soutěže, ale přesto 
lze konstatovat, že jejich jarní výkony byly 
příjemným překvapením a ukázaly, že hráči 
by mohli být náležitě připraveni na přechod 
do starší věkové kategorie mladších žáků.

V neděli 12. 6. 2016 pak pořádal TJ TA-
TRAN Lomnice nad Lužnicí pro tuto vě-
kovou kategorii starších přípravek na svém 
domácím hřišti turnaj za účasti osmi týmů, 
hraný systémem každý s každým, 2x10 
min, v rozestavení 7+1. Naše družstvo zís-
kalo bronzové medaile a prezentovalo se 
sympatickými výkony. Nejlepším střelcem 
turnaje se stal Pavel Prášek s 12-ti bran-
kami, nejlepším brankářem turnaje byl vy-
hlášen Matyáš Poturnay.

tJ tatran lomnice – Sk Ševětín 2:4
střelci: Prášek T., Prášková

tJ tatran lomnice – Sokol Suchdol 
n. l. 3:0
střelci: Prášek P. 3

tJ tatran lomnice – Sk lišov 2:1
střelci: Prášek P. 2

tJ tatran lomnice – Sk Slavia ČB 1:0
střelci: Prášek P.



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 16

tJ tatran lomnice – tJ lokomotiva 
Veselí n. l./d. Bukovsko 0:4

tJ tatran lomnice – Sk rudolfov 4:4
střelci: Prášek P. 2, Prášková 2

tJ tatran lomnice – tJ Sokol Ště-
pánovice 7:1
střelci: Prášek P. 4, Prášková, Bicek T., Poturnay

 
Celkové pořadí:
1. SK Lišov
2. TJ Lokomotiva Veselí n. L./D. Bukovsko
3. tJ tatran lomnice nad lužnicí
4. SK Ševětín
5. SK Rudolfov
6. SK Slavia ČB
7. TJ Sokol Štěpánovice
8. Sokol Suchdol n. L.

mladŠÍ PŘÍPraVka
V sobotu 11. 6. 2016 se družstvo mladší 
přípravky zúčastnilo finálového turnaje 
O přeborníka okresu Jindřichův Hra-
dec hraný v rozestavení 4+1 na trávě 
v Suchdole n. L., 2x20 min. Jednalo se 
o závěrečný turnaj této kategorie okresní 
soutěže a naše družstvo přivezlo domů 
stříbrné medaile. Zisk těchto medailí 
jen potvrzuje, že hráči i hráčky trénují 
s nesmírným zaujetím a poté jsou i ná-
ležitě odměněni. Je radost se na jejich 
tréninky a zápasy dívat! Zveme všechny 
kluky i holky, kteří by si chtěli s touto 
kategorií zatrénovat či zahrát, tak budou 
vítáni!

semifinále:
tJ tatran lomnice nad lužnicí –  
Sokol Suchdol nad lužnicí 5:1 (2:0)
střelci: Bicek T., Prášková, Farka J.,  
Poturnay, Hrubý T.

finále:
tJ tatran lomnice nad lužnicí –  
Jiskra třeboň 4:8 (1:3)
střelci: Prášková, Hrubý T., Babický D., 
Poturnay

V neděli 19. 6. 2016 se hráčky a hrá-
či ročníku narození 2006 a mladší zú-
častnili kvalifikačního turnaje E.ON 

Junior Cup v Humpolci. Turnaj se hrál 
v rozestavení 7+1, 1x15 min, za účas-
ti 21 týmů. Náš výrazně mladší celek 
v základní hrací části skončil trochu 
nešťastně jen vinou horšího skóre na 
posledním místě a byl tak zařazen do 
skupiny o 17-té místo. Tam pak převá-
děl jednoznačně nejlepší hru a zaslou-
ženě tuto skupinu vyhrál! Obdržel v ní 
jen jedinou branku a to až v závěrečném 
duelu, v poslední minutě a navíc ještě 

z pokutového kopu. Nejlepším střelcem 
celého turnaje se s 10-ti brankami stal 
Matyáš Poturnay, ale výbornými vý-
kony se prezentovali opravdu všichni! 
V brance Tadeáš Bicek, v obraně Ondřej 
Bicenc, David Babický, Tomáš Prášek 
a záloze Mikuláš Jan Procházka, Martin 
Papež a Kateřina Prášková. Jako střída-
jící se skvěle zapojovali Natálie Fakto-
rová a Martin Cipín. Opravdu všichni 
svůj klub reprezentovali na nejvyšší 
úrovni a z turnaje si pak za odměnu 
přivezli spoustu hezkých zážitků a cen. 
Gratulujeme a děkujeme!

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
hlinsko 0:5

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
rantířov 2:2
střelci: Poturnay 2

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
Velká Bíteš 0:0

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
humpolec 0:5

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
nová Bystřice 6:0
střelci: Poturnay 4, Prášková, Procházka

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
Bedřichov 1:0
střelci: Poturnay

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
nová Včelnice 3:0
střelci: Poturnay 2, Prášek T.

tJ tatran lomnice nad lužnicí – 
Jiřice 2:1
střelci: Prášková, Poturnay



strana 17

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY informují – Červenec 2016

Ze SPOlkŮ

lidová písnička U Zlaté stoky
Milovníci lidové písničky, folkloru 
a řemesel zavítali do našeho města 
na 11. ročník folklorního festivalu. 
Ve dnech 10. a 11. června. Páteční 
Koncert hudebního mládí byl vel-
mi příjemným setkáním se zpěvá-
ky a hudebníky z místní mateřinky, 

školních sborů, Javoráčku a hostů 
z třeboňské ZUŠky. Energie a poho-
da nechyběla ani v sobotu účastní-
kům hlavního festivalového pořadu 
v areálu Farská louka. Po uvodním 
koncertu jihočeských Babouků se 
postupně představily se svými pás-

my lidových písní a tanců domácí 
soubory Javor a Javoráček, Lučina 
z Úsilného u Českých Budějovic, 
Malý Furiant z Budějovic a Šarvanci 
– Slováci, žijící v Praze se srdcem 
doma na Slovensku. Přesto, že déšť 
zahnal některé návštěvníky 

Hudební mládíMalí Furianti

JAVORÁCI JAVORAČKY Když nás to baví – Šarvánci

Holky z Javoru Javoráček zahájil přehlídku souborů



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 18

inFOrmace

Od 1. dubna do 31. října 2016 
probíhá nová sezóna sportovní-
ho rybolovu na rybníku Peřinka.

denní doby rybolovu:
duben, září 6.00 – 20.00 hodin
květen až srpen 5.00 – 22.00 hodin
říjen 6.00 – 19.00 hodin

ceník:
1 den  150,–

2 dny  200,–
3 dny  300,–
1 týden  500,–
2 týdny  800,–
1 měsíc 1100,–
sezónní 1500,–
děti do 15 let věku*  300,–

* Mládeži do věku 15 let povole-
no pouze chytání na 1 prut.

nová sezóna sportovního rybolovu

Vážení klienti,
v pondělí 6. června 2016 jsme zahá-

jili poskytování služeb České spořitelny 
v lomnici nad lužnicí.

Naše mobilní bankéřka, paní Jana Frýblová 
(tel. 735 194 670), Vám je k dispozici s nabíd-
kou běžných bankovních bezhotovostních 

služeb a poradenství v přízemí budovy in-
formačního a kulturního střediska (Lomni-
ce nad Lužnicí, náměstí 5. května 133 – Stará 
radnice), v místnosti označené Česká spořitel-
na POINT, pravidelně každé pondělí v čase: 

9:00 – 12:30 a 13:30 – 17:00 hod.

Věříme, že přivítáte dostupnost našich služeb 
ve Vašem městě a těšíme se na Vaši návštěvu.

Ilona Uhlářová

Služby České spořitelny v lomnici nad lužnicí  
informace pro klienty České spořitelny

domů, zakončili jsme zvesela a přes 
Zlatku se nesla společná píseň Dale-
ko, široko ty lomnický pole. Večerní 
zábava byla nakonec kvůli počasí 
zrušena, ale FACE nám zahraje jin-
dy.

Děkujeme všem návštěvníkům na-
šeho lomnického festivalu za jejich 
podporu a přízeň. Všem, kteří přiložili 
ruku k dílu za pomoc s přípravou. 

PS: Lidové tradice, lidový oděv 
nejsou v dnešní době právě v kurzu. 
Šarvanci za nás všechny folkloristy 
a souborky vystihli podstatu našeho 
počínání: „Sme Šarvanci. Sme parta. 

Sme tým. Trávime spolu spústu času 
a baví nás to. Žijeme folklórom a te-
šíme sa z neho. A spokojný divák, 
ktorému naše snaženie vyčaruje is-
kru v oku či zahreje pri srdci, je pre 
nás veľmi príjemným zadosťučine-
ním.“ 

Právě tak to cítíme i my ostatní 
a velice si vážíme všech našich přá-
tel, kteří nám každý dle svých mož-
ností pomáhá, podporuje nás. Za Ja-
vor a Javoráček děkuji nejen Městu 
Lomnice nad Lužnicí, ale také ostat-
ním sponzorům, kteří jsou k nám 
štědří.

Marcela Božovská

Muzikanti sólo Petruška

Tanečníci z Lučiny

ŠARVÁNEK



strana 19

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnické LISTY informují – Červenec 2016

Jak je to s cestovními doklady pro děti?
rodinné dovolené spojené s ces-
továním do zahraničí znamenají 
i vyřizování cestovních dokla-
dů. co vše je potřeba zařídit při 
cestování s dětmi? Věděli jste 
například, že i děti mohou do 
členských států evropské unie 
a dalších vybraných zemí cesto-
vat na vlastní občanský průkaz?

cestovní pas i občanský průkaz 
jsou pro děti levnější
Pro cestování s dětmi do zahrani-
čí již čtvrtým rokem platí, že i dítě 
musí mít vlastní cestovní doklad, 
jelikož v roce 2012 došlo naříze-
ním Evropské unie ke zrušení mož-
nosti cestovat na zápis v cestovním 
dokladu rodiče. Cestovní pas pro 
dítě do 15 let totiž stojí 100 Kč 
a dobu platnosti má stanovenou na 
5 let.

S občanským průkazem je nyní 
možné vycestovat do zemí Evrop-
ské unie a také do Albánie, Bosny 
a Hercegoviny, Černé Hory, Make-
donie, Norska, Srbska, Švýcarska 
a na Island. Cena za vydání občan-
ského průkazu pro dítě do 15 let je 
50 Kč a doba jeho platnosti 5 let.

cestovní doklady jsou hotové do 
30 dnů
O vyřízení cestovního pasu nebo 
občanského průkazu pro dítě do 
15 let žádá zákonný zástupce, 
tedy zpravidla rodič, kterému stačí 
s dítětem zajít na nejbližší obecní 
úřad obce s rozšířenou působností. 
K žádosti, kterou na místě zpracuje 
úředník, není nutné přikládat fo-
tografii; úředník pořídí fotografii 
dítěte přímo na úřadu při podání 
žádosti. Při podání žádosti zákon-
ný zástupce předkládá svůj průkaz 
totožnosti a rodný list dítěte. V pří-
padě, že má dítě vydán již platný 
občanský průkaz nebo cestovní 
doklad, lze tento doklad předložit 
místo rodného listu.

Lhůta pro vydání cestovního 
pasu nebo občanského průkazu 
činí maximálně 30 dnů. V přípa-
dě vycestování v kratší lhůtě než 
30 dnů je možné požádat o vydání 
cestovního pasu ve zkrácené lhů-
tě 6 pracovních dnů; tento úkon je 
ovšem u dětí zpoplatněn poplatkem 
ve výši 2 000 Kč. Bližší informace 
k vyřizování osobních dokladů lze 
nalézt na webu Ministerstva vnit-

ra na adrese: www.mvcr.cz/clanek/
osobni-doklady.

informací není nikdy dost
V případě, že má dítě cestovat 
mimo Evropskou unii, doporuču-
jeme se předem informovat u za-
stupitelského úřadu daného státu, 
jaké jsou podmínky vstupu, po-
bytu a vycestování s nezletilým 
dítětem. Je také třeba dát si po-
zor na to, že některé státy mimo 
Evropskou unii mohou vyžadovat 
určitou minimální dobu platnosti 
cestovního dokladu při vstupu na 
jejich území nebo ukončení po-
bytu – nejčastěji činí požadovaná 
minimální doba platnosti 6 měsí-
ců. 

Podrobnosti k těmto i dalším 
podmínkám (např. vízová povin-
nost) lze zjistit u zastupitelského 
úřadu daného státu, popřípadě je 
lze nalézt na webu Ministerstva 
zahraničních věcí www.mzv.cz 
v sekci „Cestujeme“ a dále v čás-
ti „Státy a území – informace na 
cesty“.

Zdroj: Mgr. Jana Vildumetzová, náměstkyně
ministra vnitra pro řízení sekce veřejné správy

Sezónní provozní doba informačního a kulturního střediska 
v lomnici nad lužnicí

pondělí – pátek 7.30 – 12.00 13.00 – 17.00
sobota 9.00 – 12.00

Symbol přeškrtnuté popelnice
Na každém v současné době prodá-
vaném elektrospotřebiči nebo jeho 
obalu, v záručním listu či v návo-
du na použití je uveden symbol 
přeškrtnuté popelnice. Ten značí, 
že tento výrobek po ukončení jeho 
životnosti, nesmí být vyhozen do 
popelnice se směsným domovním 
odpadem, ale musí být odevzdán 
na místa k tomu určená, tedy do 
zpětného odběru tak, aby byla za-
jištěná jejich ekologická recyklace. 

Tato místa se nacházejí zejmé-
na ve sběrných dvorech obcí, u pro-
dejců elektra, v servisech, existují 
také malé kontejnery červené barvy 
na drobné spotřebiče, umisťované 
v místech určených pro separovaný 
odpad.  Dále je v některých obcích 
sbírají sbory dobrovolných hasiči, 
zapojení do projektu Recyklujte 
s hasiči. 

Zařízení, které bylo uvedené 
na trh do 13. srpna 2005, se ozna-

čuje jako tzv. 
„ h i s t o r i c k é 
e l e k t r o z a ř í -
zení“ a nemá 
uvedené zna-
čení. Nicméně 
je potřebné, 
po skončení 
jeho používání, jej odevzdat také 
na místa zpětného odběru uvedená 
výše. 

www.elektrowin.cz



Lomnické LISTY informují – Červenec 2016 Město Lomnice nad Lužnicí

strana 20

inZerce

ZITKY LETÁKY KATALOGY PU

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAKÁTY

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

Využijte našich
nových služeb

inz91x63new15.indd   1 15.01.15   11:36

Při opakovaném podání inzerátu
bude poskytnuta sleva 10 %.

Více informací na andrese:
lomnickelisty@gmail.com

1 strana A4 800,– Kč
1/2 strany A4 500,– Kč
1/4 strany A4 300,– Kč
6 x 9 cm 200,– Kč
Řádková inzerce 100,– Kč

ceník inzerce
v lomnických listech

hledá řidiče nákladní dopravy
Požadavky:
– ŘP skupiny B, BE, C, CE
– Profesní způsobilost řidiče
–  Dopravně psychologické vyšetření
– Karta řidiče

Smluvní plat.

V případě zájmu kontaktní osoba:
Ing. Vladimír Kukačka, Ph.D., tel. 724 012 580, 
stredisko.ponedraz@rybarstvi.cz

rybářství třeboň a.s.

Lomnické LISTY informují – periodický tisk územního samosprávného celku města Lomnice nad Lužnicí. Vydává 
město Lomnice nad Lužnicí, číslo 7 / 2016, ročník XVI. Redakce: Informační a kulturní středisko, náměstí 5. května, 
378 16 Lomnice nad Lužnicí, e-mail: lomnickelisty@gmail.com. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, ná-
zor redakce nemusí být totožný s názorem autora. Za správnost příspěvků ručí autor. Za všechny zaslané příspěvky 
předem děkujeme. Uzávěrka příštího čísla: 15. 7. 2016. Tištěné vydání je k prodeji v Drogerii Hartman, Papírnictví 
Kostelecká, MěK a IKS, Pekařství MPM, Školní jídelna Lomničan. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., 
Horova 1631, 252 63 Roztoky.


